
 

立山カルデラ砂防博物館 

  入館者 120 万人 
 

令和７年９月１９日（金）、平成１０年６月の開館からの入館者数が１２０万人を達成い

たしました。これまで多くのお客様に来館いただき、誠にありがとうございました。 

 

この日、めでたく１２０万人目のお客様となられたのは、滋賀県からお越しの木下 登さ

ん。立山下山後、久しぶりに博物館を訪れたとのこと。 

 

節目の来館者となった木下さんには成瀬館長より、来館記念証と記念品（常設展示図録、

立山砂防工事専用トロッコレールの文鎮等９点）が贈呈されました。 

 

木下さんは「思いも掛けず 120 万人目となり、驚いた。」と笑顔でお話ししていらっし

ゃいました。 

 

この度、無事に１２０万人目を無事に迎えることができましたのは、関係の皆様方の御理

解と御協力の賜と、改めて感謝申しあげる次第です。今後も皆さまに愛される博物館を目指

してまいります。皆様のご来館を心よりお待ちいたしております。 

 

 

  


